

Data e hora da consulta: 31/12/2025 10:42

Usuário: ***.835.754-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158195	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.055.128/0001-76	RUA APRIGIO VELOSO, 882 - BAIRRO UNIVERSITARIO	58429-900
Município	UF	Telefone
CAMPINA GRANDE	PB	(83) 2101.1070/1604/1556/1271/1187/1583/1002

Ano	Tipo	Número
2025	NE	805

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	231828	3008000000	339030	159195	M20RKG19M1N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/12/2025	Ordinário	23096.025240/2025-67	0,0000	3.191,30

Favorecido

Código	Nome	CEP
47.134.863/0001-15	LAD SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	89138-000
Endereço		
ADERBAL RAMOS DA SILVA 1444 CASA SALTINHO		
Município	UF	Telefone
ASCURRA	SC	(27) 3754-3950

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

AQUISICAO MATERIAL DE CONSUMO
UAEB/CAP-UEI

Local da Entrega

UFCG

Informação Complementar

15819506002792025 - UASG Minuta: 158195

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 31/12/2025 10:42

Usuário: ***.835.754-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.191,30

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00053 - Massa Modelar - composicao basica: cera, apresentacao: 12 potes, quantidade cores: 12, cor: variada, caracteristicas opcionais: sem moldes, caracteristicas adicionais: atoxica	778,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/12/2025	Inclusão	150,00000	5,1900	778,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00056 - Caneta Hidrografica - material: plastico, material ponta: feltro, espessura escrita: grossa, cor carga: variada, caracteristicas adicionais: caixa 24 cores lavavel.	1.307,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/12/2025	Inclusão	110,00000	11,8900	1.307,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00059 - Fita Adesiva - material: papel, tipo: dupla face, largura: 24, comprimento: 30, cor: incolor	671,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/12/2025	Inclusão	50,00000	13,4300	671,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00060 - Pasta Eventos - material: plastico corrugado transparente, altura: 250, lombada: 4, largura: 335, caracteristicas adicionais 1: fina, abas e elastico	433,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/12/2025	Inclusão	110,00000	3,9400	433,40

Assinaturas

Ordenador de DespesaALEX BRUNO FERREIRA MARQUES DO
NASCIMENT
.830.493-*Gestor Financeiro**KATIA BEZERRA DE LIMA
***.835.754-**
31/12/2025 10:27:40